
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Iraquara

sexta-feira, 1 de outubro de 2021 Ano IX - Edição nº 00179 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Iraquara publica

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54B02A69FB3434FE0FF92C6A994C64A1



sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• DECRETO SUPLEMENTAR E QDD

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54B02A69FB3434FE0FF92C6A994C64A1



sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Iraquara
Decreto Financeiro/Contábil

DECRETO 002-2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IRAQUARA

CNPJ: 16255366000141CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Agosto / 2021

Abre Crédito Adicional ALTERAÇÃO DE QDD no valor de R$ 1.000,00 ///UM MIL REAIS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IRAQUARA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 341,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional ALTERAÇÃO DE QDD, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA01101

MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL2001

1.000,00NC : 08020003SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA JURIDICA339040 - 0100.000

1.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA01101

MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL2001

1.000,00NC : 08020003PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 0100.000

1.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IRAQUARA, 2 de Agosto de 2021

SUEDE DE JESUS NEVES FILHO

[2914406:1101:GovNet by Link3 Versão:20210830] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IRAQUARA Pag: 1 / 1

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54B02A69FB3434FE0FF92C6A994C64A1



sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Iraquara

ÜW ESTADO DA BAHIA
4 CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Pedro Francisco de Araújo, n“ 292, Lote 18 Loteamento Princesa Isabel, CEP 46.980-000. 
CNPJ 1Ô.255.366/0001-41
GABINETE DO PRESIDENTE

OFÍCIO GABINETE 034/2021

Iraquara- BA, 02 de AGOSTO de 2021.

Ao Senhor
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO 
MD. Prefeito Municipal 
Iraquara - Bahia

Assunto: Solicitação de Alteração Suplementar Despesa.

Senhor Prefeito,

Conforme previsto no Art. 2° alínea "a" da Lei 342 de 10 de 

dezembro de 2020, Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2021, 

solicito alteração orçamentária de Suplementação, conforme anexo:

Após a efetiva emissão do Decreto de alteração de suplementação, 

solicitamos que seja enviar cópia do mesmo a esta Câmara Municipal.

Atenciosamente,

Presidente

liliijjíiií;;

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54B02A69FB3434FE0FF92C6A994C64A1



sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Iraquara

DECRETO 003-2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IRAQUARA

CNPJ: 16255366000141CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Agosto / 2021

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 16.000,00 ///DEZESSEIS MIL REAIS/// e
dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IRAQUARA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 342,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA01101

MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL2001

8.000,00NC : 08020001SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA JURIDICA339040 - 0100.000

8.000,00NC : 08020002SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA JURIDICA339040 - 0100.000

16.000,00Soma da Unidade:

Total: 16.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA01101

MANUTENÇÃO DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL2002

8.000,00NC : 08020001VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

8.000,00NC : 08020002OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0100.000

16.000,00Soma da Unidade:

Total: 16.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IRAQUARA, 2 de Agosto de 2021

SUEDE DE JESUS NEVES FILHO

[2914406:1101:GovNet by Link3 Versão:20210830] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IRAQUARA Pag: 1 / 1

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54B02A69FB3434FE0FF92C6A994C64A1



sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Iraquara

um ESTADO DA BAHIA
* CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Pedro Francisco de Araújo, n» 292, Lote 18 Loteamerto Princesa Isabel, CEP 46.9B0-000 
CNPJ 16.255.366/0001-41
GABINETE DO PRESIDENTE

É

OFÍCIO GABINETE No 034/2021

Iraquarc- BA, 02 de AGOSTO de 2021.

Ao Senhor
V/ALTERSON RIBEIRO COUTINHO 
MD. Prefeito Municipal 
Iraquara - Bahia

Assunto: Solicitação de Alteração Suplementar Despesa.

Senhor Prefeito,

Conforme previsto no Art. 2° alínea "a" da Lei 342 de 10 de 

ctezembro de 2020, Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2021, 

solidto alteração orçamentária de Suplementação, conforme anexo:

Após a efetiva emissão do Decreto de alteração de suplementação, 

solicitamos que seja enviar cópia do mesmo a esta Câmara Municipal.

Aierdosamente,

hijÁ^/m^0k
levesTilPioVsdJ!ir-Jes^ 

Presidente

!Voi

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54B02A69FB3434FE0FF92C6A994C64A1


		2021-10-01T12:35:05-0300




